
             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 10. prosinca 2019. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 5/19. – pročišćeni tekst), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog 
Odluke o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda. 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove Loretu Blašković. 

 

 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 

 
 
 
 
 



              
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                           PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                          
Gradsko vijeće                                                                                   
                                                                           
KLASA:021-05/19-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin,  2019. 

 
Na temelju članka 14. stavka 1.  Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda (“Narodne novine” broj 16/19) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina“ broj: 5/19. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  
________ 2019. godine, donijelo je  

 
O D L U K U  

o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu  
    šteta od prirodnih nepogoda  

 
Članak 1.  
 

Ovom Odlukom osniva se i imenuje Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda (dalje: Gradsko povjerenstvo) za obavljanje poslova u svezi sa procjenom 
štete i dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 
nepogoda.  

 
Članak 2.  
 

U Gradsko povjerenstvo imenuju se:  
1. Danijel Žužić, predsjednik, 
2. Dino Šumberac, član, 
3. Patricija Terković, članica 
4. Loredana Ružić Modrušan, članica 

           5. Jasminka Kos, članica.  
 

Članak 3.  
 

Članovi Gradskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine.  
 
Članak 4. 
 

Gradsko povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke obavlja sljedeće poslove: 
1. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode za područje grada Labina;  
2. unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta;  
3. unosi i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom 

 povjerenstvu;  
4. raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

 posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima;  
5. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu 

 sanaciju šteta od prirodnih nepogoda prema ovom Zakonu;  



6. izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći 
 za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih 
 županijskom povjerenstvu putem Registra šteta;  

7. surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi ovoga Zakona;  
8. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti; 
9. obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim 

 povjerenstvima.  
 

Članak 5.  
 

Stručne i administrativne poslove za Gradsko povjerenstvo obavlja Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom i Upravni odjel za proračun i financije. 
 

Članak 6.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina”. 
 
 

  PREDSJEDNICA  
                                                     Gradskog vijeća  

 
                                  Eni Modrušan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

- Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (“Narodne novine” broj 
16/19) 

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 5/19.- pročišćeni tekst) 
 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  

 
Člankom 8. stavkom 1. točka 4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (“Narodne novine” broj 16/19., dalje: Zakon) propisano je da poslove u vezi s 
procjenom štete i dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda obavljaju gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda. 
Člankom 14. stavkom 1. Zakona  propisano je da članove i broj članova općinskog odnosno 
gradskog povjerenstva imenuje gradsko odnosno općinsko vijeće na razdoblje od četiri godine 
i o njihovom imenovanju obavještava županijsko povjerenstvo, dok je stavkom 2. propisano 
koje poslove obavlja Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda. 
Iz gore navedenih razloga potrebno je osnovati i imenovati Gradsko povjerenstvo za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Labina. 
 
 
                                                                                                    GRADONAČELNIK 
  

                                                                                                    Valter Glavičić, v.r.      
 
 
 
 


